




Konkurrenz: am:

Beginn: 14:00 Uhr

Austragungsort: Ende: 15:35 Uhr

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Kolland Selina W 1987 5193 60,8 1,3428 43 + 47 - 47 - 57,74 50 + 55 + 58 + 77,88 101 135,62

2 Schaller Janina W 1992 5469 71,0 1,2264 60 + 65 + 70 - 79,72 80 + 85 + 90 - 104,24 150 183,96

3 Stier Lisa Maria W 1995 5475 71,4 1,2232 41 + 43 + 46 + 56,27 55 + 58 + 61 + 74,62 107 130,89

4 Schalamun Miriam W 1993 5655 59,0 1,3683 - - - 0,00 - - - 0,00 0 0,00

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

193,73 256,74 SUMME  450,47

6 Maderegger Helena W 2007 5414 61,9 1,3277 43 + 47 + 50 - 62,40 55 + 58 - 58 + 77,01 105 139,41

7 Denk Anna W 2007 5521 71,5 1,2223 39 + 43 + 46 + 56,23 55 + 59 + 62 + 75,78 108 132,01

8 Bartsch Emilia W 2004 5505 62,0 1,3264 42 + 45 - 45 + 59,69 62 + 65 - 65 - 82,24 107 141,93

9 Gruber Melanie W 2000 5643 70,5 1,2310 - - - 0,00 - - - 0,00 0 0,00

12,00 18,00 Ges.-J. B.  30,00

190,32 253,03 SUMME  443,35

11 Özcicek Pervin W 1988 5271 72,7 1,2114 50 - 50 + 52 + 62,99 57 + 60 + 62 - 72,68 112 135,67

12 Rauscher Leonie W 1998 5478 76,0 1,1850 45 + 48 - 48 + 56,88 65 + 68 + 70 + 82,95 118 139,83

13 Storka Katrin, DI W 1981 4852 75,3 1,1903 55 + 60 + 62 + 73,80 70 + 75 + 78 + 92,84 140 166,64

14

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

193,67 248,47 SUMME  442,14

16 Maschler Nina W 1994 5636 62,6 1,3178 65 - 68 - 68 + 89,61 80 + 86 - 86 - 105,42 148 195,03

17 Gugrel Sophie W 1996 5666 58,6 1,3744 55 + 59 + 62 - 81,09 70 + 76 - 78 - 96,21 129 177,30

18 Braun Claudia W 1986 5663 83,1 1,1384 33 + 36 + 40 + 45,54 45 + 51 + 56 + 63,75 96 109,29

19

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

216,24 265,38 SUMME  481,62

Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Sporthalle

23. März 2024

1. 2. 3. 1. 2. 3.

R e i ß e n S t o ß e n

1 FAK Goliath
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

M/WNAMENr.

1 WKG Innviertel LCH/RAN 3
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 HSV Langenlebarn-Kraftsport Tulln
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 Polizei SV
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Johann Klampfer

Sprecher:

ÖGV BL-Damen - 1. Runde - Grp 1

Robert Friedl

Matthias Kainzner

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:



Konkurrenz: am:

Beginn: 16:00 Uhr

Austragungsort: Ende: 17:35 Uhr

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Marounek Caroline W 1985 5528 78,2 1,1695 46 + 48 + 50 - 56,14 55 + 58 + 60 + 70,17 108 126,31

2 Elgert Christiane W 1990 5103 90,3 1,1017 54 + 57 + 60 + 66,10 65 + 70 + 73 + 80,42 133 146,52

3 Pretterklieber Bettina, Dr. W 1978 5243 65,0 1,2884 46 + 49 + 51 - 63,13 57 - 57 + 60 + 77,30 109 140,43

4

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

185,37 227,89 SUMME  413,26

6 Fischer Iris W 1994 5576 75,6 1,1880 55 + 58 + 61 - 68,90 78 + 81 - 81 + 96,23 139 165,13

7 Steiner Theresa W 2000 5665 69,7 1,2390 54 - 54 + 58 - 66,91 66 + 70 + 73 - 86,73 124 153,64

8 Maderegger Juliane W 2009 5574 48,0 1,5892 36 + 39 + 41 - 61,98 48 + 51 + 53 + 84,23 92 146,21

9

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

205,79 279,19 SUMME  484,98

11 Grandl Naike W 1990 5420 59,4 1,3623 50 + 53 - 53 + 72,20 68 + 70 + 72 - 95,36 123 167,56

12 Schneider Alexandra W 1994 5610 88,6 1,1094 80 + 84 - 85 + 94,30 100 + 105 + 108 - 116,49 190 210,79

13 Kozmova Alexandra W 2007 5609 54,5 1,4453 22 + 23 + 24 + 34,69 28 + 30 + 32 + 46,25 56 80,94

14

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

209,19 270,10 SUMME  479,29

16 Norz Tamara W 1990 5275 80,8 1,1523 61 + 65 + 70 - 74,90 71 + 75 + 80 - 86,42 140 161,32

17 Steiner Victoria W 2003 5096 67,6 1,2601 55 + 60 + 65 + 81,91 70 + 75 + 80 + 100,81 145 182,72

18 Birklbauer Laura W 2001 5683 70,9 1,2273 48 + 53 + 58 + 71,18 73 + 78 + 82 + 100,64 140 171,82

19

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

227,99 287,87 SUMME  515,86

Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Sporthalle

ÖGV BL-Damen - 1. Runde - Grp 2 23. März 2024

3. 1. 2.
Nr. NAME M/W

R e i ß e n S t o ß e n

1 ASKÖ SK Traiskirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

3.1. 2.

1 WKG Innviertel LCH/RAN 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 Power Sport Park Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 KSV Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Claudia Krepper Sprecher:

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Matthias Kainzner

Johann Klampfer



Konkurrenz: am:

Beginn: 18:00 Uhr

Austragungsort: Ende: 20:00 Uhr

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Großmann Nadja W 2002 5441 69,2 1,2434 71 + 74 - 74 - 88,28 91 - 91 + 95 + 118,12 166 206,40

2 Zikowsky Paula, Dr. W 1995 5175 62,9 1,3140 81 + 87 + 90 + 118,26 100 + 105 + 109 - 137,97 195 256,23

3 Meissner Vivienne W 1995 5412 75,7 1,1872 75 + 78 - 78 + 92,60 95 + 98 - 0 - 112,78 173 205,38

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

299,14 368,87 SUMME  668,01

6 Hahn Victoria, BSc W 1993 4913 65,9 1,2786 75 + 78 - 78 - 95,90 90 + 95 + 98 + 125,30 173 221,20

7 Franek Klara W 1998 5038 75,1 1,1918 72 + 75 + 78 - 89,39 87 + 90 + 92 + 109,65 167 199,04

8 Bauer Carmen W 1999 5434 55,2 1,4314 44 + 47 + 50 - 67,28 61 + 64 + 68 + 97,34 115 164,62

9 Mair Birgit W 1982 4807 101,8 1,0600 - - - 0,00 - - - 0,00 0 0,00

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

252,57 332,29 SUMME  584,86

11 Grundner Verena W 1989 4270 63,2 1,3102 69 - 69 + 71 - 90,40 79 + 82 + 85 - 107,44 151 197,84

12 Bernhard Leonie W 2006 5645 62,6 1,3178 70 - 70 + 73 - 92,25 80 - 80 + 0 - 105,42 150 197,67

13 Zwietasch Anna W 1994 5630 67,7 1,2586 60 - 60 + 63 + 79,29 81 + 84 + 86 - 105,72 147 185,01

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

261,94 318,58 SUMME  580,52

16 Raidel Lena W 2004 5164 69,2 1,2434 73 + 76 + 81 + 100,72 92 + 96 + 101 - 119,37 177 220,09

17 Stauceanu Jessica W 2004 5166 67,5 1,2607 60 + 64 + 68 + 85,73 78 + 82 + 85 + 107,16 153 192,89

18 Weyand Linda W 1996 4857 66,4 1,2725 57 - 57 + 60 + 76,35 75 + 80 + 83 - 101,80 140 178,15

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

262,80 328,33 SUMME  591,13

21 Amerstorfer Bettina W 1992 5319 69,4 1,2419 70 - 70 + 74 - 86,93 90 + 95 + 100 - 117,98 165 204,91

22 Behounek Sandra W 1990 5036 54,8 1,4388 45 + 49 + 51 - 70,50 60 + 65 + 69 - 93,52 114 164,02

23 Widerna Regina W 1989 5384 66,8 1,2687 60 + 65 - 65 - 76,12 80 + 83 + 85 + 107,84 145 183,96

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

233,55 319,34 SUMME  552,89

Robert Friedl

Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Sporthalle

ÖGV BL-Damen - 1. Runde - Grp 3 23. März 2024

3. 1. 2.
Nr. NAME M/W

R e i ß e n S t o ß e n

1 AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

3.1. 2.

1 SK Vöest Steel Girls
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Öblarn/Graz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Innviertel LCH/RAN 1
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 KSK Brunn am Gebirge
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Matthias Kainzner



Gruppe Team SP Reißen
Rang 

Reißen
Punkte 
Tabelle

SP Stoßen
Rang 

Stoßen
Punkte 
Tabelle

SP Zweik.
Rang 
Zweik.

Punkte 
Tabelle

GESAMT 
PUNKTE

RANG

Gruppe 1 FAK Goliath 193,73 10 4 256,74 10 4 450,47 10 4 12 10

Gruppe 1 WKG Innviertel LCH/RAN 3 190,32 12 2 253,03 11 3 443,35 11 3 8 11

Gruppe 1 HSV Langenlebarn-Kraftsport Tulln 193,67 11 3 248,47 12 2 442,14 12 2 7 12

Gruppe 1 Polizei SV 216,24 7 7 265,38 9 5 481,62 8 6 18 8

Gruppe 2 ASKÖ SK Traiskirchen 185,37 13 1 227,89 13 1 413,26 13 1 3 13

Gruppe 2 WKG Innviertel LCH/RAN 2 205,79 9 5 279,19 7 7 484,98 7 7 19 7

Gruppe 2 Power Sport Park Dornbirn 209,19 8 6 270,10 8 6 479,29 9 5 17 9

Gruppe 2 KSV Rum 227,99 6 8 287,87 6 8 515,86 6 8 24 6

Gruppe 3 AKH Vösendorf 299,14 1 13 368,87 1 13 668,01 1 13 39 1

Gruppe 3 SK Vöest Steel Girls 252,57 4 10 332,29 2 12 584,86 3 11 33 3

Gruppe 3 WKG Öblarn/Graz 261,94 3 11 318,58 5 9 580,52 4 10 30 4

Gruppe 3 WKG Innviertel LCH/RAN 1 262,80 2 12 328,33 3 11 591,13 2 12 35 2

Gruppe 3 KSK Brunn am Gebirge 233,55 5 9 319,34 4 10 552,89 5 9 28 5

Ergebnis - 1. Runde Damenbundesliga
am 23.03.2024 in Lochen am See



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Krepper Claudia W 1984 5383 62,0 1,3257 - - - 0,00 63 + 66 - 66 - 83,52 63 83,52

2 Bruckbauer Johanna W 1980 5382 59,7 1,3578 48 + 51 + 53 + 71,96 - - - 0,00 53 71,96

3 Starlinger Melanie W 1996 5306 71,4 1,2228 46 + 50 + 53 + 64,81 62 + 67 + 70 + 85,60 123 150,41

4 Maderegger Helena W 2007 5414 58,7 1,3729 40 + 43 - 43 + 59,03 50 + 53 + 55 + 75,51 98 134,54

5

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

203,80 256,63 SUMME  460,43

6 Marounek Caroline W 1985 5528 78,8 1,1650 40 + 44 + 47 - 51,26 48 + 52 + 56 + 65,24 100 116,50

7 Pretterklieber Bettina, Dr. W 1978 5243 65,3 1,2849 48 - 48 + 51 - 61,68 57 + 60 + 62 + 79,66 110 141,34

8

9

10

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

112,94 144,90 SUMME  257,84

11 Özcicek Pervin W 1988 5271 74,3 1,1981 50 + 52 - 52 + 62,30 58 + 60 - 60 + 71,89 112 134,19

12 Rauscher Leonie W 1998 5478 77,9 1,1712 48 + 52 - 52 + 60,90 68 + 72 + 75 + 87,84 127 148,74

13 Storka Katrin, DI W 1981 4852 76,7 1,1798 55 + 60 + 63 + 74,33 70 + 75 + 80 - 88,49 138 162,82

14

15

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

197,53 248,22 SUMME  445,75

NAME

ÖGV Damenbundesliga - 2. Runde - Gruppe 1 14. September 2024

14:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n

Linz / Auwiesen 15:15 Uhr

1. 2. 3. 1. 2. 3.

1 WKG Lochen/Ranshofen III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 Traiskirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 HSV Langenlebarn Tulln
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Brigitte Pfaffenberger Barbara Hofwimmer

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Sunaric Dragana W 1999 5544 68,4 1,2514 45 - 47 + 52 + 65,07 65 + 70 + 73 + 91,35 125 156,42

2 Zauner Karoline W 1990 5705 71,0 1,2264 44 + 47 + 49 + 60,09 55 + 58 + 62 - 71,13 107 131,22

3

4

5

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

125,16 162,48 SUMME  287,64

6 Fischer Iris W 1994 5576 74,3 1,1981 58 + 61 + 63 - 73,08 75 + 78 + 81 - 93,45 139 166,53

7 Denk Anna W 2007 5521 77,3 1,1754 44 + 47 + 50 + 58,77 59 + 63 + 67 - 74,05 113 132,82

8 Steiner Theresa W 2000 5665 72,0 1,2174 57 - 58 + 61 - 70,61 69 + 73 + 76 + 92,52 134 163,13

9

10

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

210,46 272,02 SUMME  482,48

11 Birklbauer Laura W 2001 5683 72,4 1,2140 58 + 62 + 65 + 78,91 80 + 84 + 87 + 105,62 152 184,53

12 Norz Tamara W 1990 5275 80,0 1,1571 63 + 67 - 67 - 72,90 73 - 73 + 75 + 86,78 138 159,68

13 Steiner Victoria W 2003 5096 65,9 1,2781 75 + 80 - 80 + 102,25 95 + 100 + 105 - 127,81 180 230,06

14

15

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

254,06 320,21 SUMME  574,27

Christina Schäffer Barbara Hofwimmer

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

1 KSV Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Lochen/Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 Polizei SV
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Linz  Auwiesen 17:03 Uhr

1. 2. 3. 1. 2. 3.
NAME

ÖGV Damenbundesliga - 2. Runde - Gruppe 2 14. September 2024

16.00 Uhr

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Bauer Carmen W 1999 5434 57,4 1,3935 43 + 45 + 47 - 62,71 66 + 69 + 71 + 98,94 116 161,65

2 Hahn Victoria, BSc W 1993 4913 65,9 1,2781 70 + 74 - 74 + 94,58 84 + 88 - 88 + 112,47 162 207,05

3 Honcharova Veronika W 2008 5531 57,9 1,3854 73 + 77 - 77 + 106,68 88 + 93 + 100 - 128,84 170 235,52

4 Franek Klara W 1998 5038 71,0 1,2264 50 - - - 0,00 70 - - - 0,00 0 0,00

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

271,97 352,25 SUMME  624,22

6 Stumpf Melanie W 2000 5710 55,9 1,4189 55 + 58 + 61 - 82,30 77 + 80 + 83 + 117,77 141 200,07

7 Bernhard Leonie W 2006 5645 62,5 1,3191 70 + 73 + 75 + 98,93 85 + 89 + 92 + 121,36 167 220,29

8 Grundner Leona W 2008 5494 69,8 1,2376 40 + 43 + 46 + 56,93 52 + 55 + 58 - 68,07 101 125,00

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

246,16 319,20 SUMME  565,36

11 Raidel Lena W 2004 5164 67,1 1,2649 76 + - - 96,13 97 + - - 122,70 173 218,83

12 Maderegger Juliane W 2009 5574 48,4 1,5788 37 + 40 - 40 - 58,42 51 + 54 + 57 - 85,26 91 143,68

13 Stauceanu Jessica W 2004 5166 67,7 1,2586 60 + 64 + 68 + 85,58 80 + 84 - 85 + 106,98 153 192,56

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

248,13 326,94 SUMME  575,07

16 Vaculik Verena, MA W 1992 5468 61,9 1,3270 57 + 60 + 63 - 79,62 77 + 80 + 83 + 110,14 143 189,76

17 Dworschak Victoria W 2000 5701 81,2 1,1495 64 - 64 - 65 - 0,00 80 + 85 + 90 - 97,71 85 97,71

18 Meissner Vivienne W 1995 5412 74,6 1,1958 75 + 80 - 80 + 95,66 95 + 100 + 103 + 123,17 183 218,83

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

175,28 331,02 SUMME  506,30

Brigitte Pfaffenberger Barbara Hofwimmer

1 AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

1 WKG Innviertel Lochen/Ransh. I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Öblarn/Graz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 SK Vöest Steel Girls
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Linz Auwiesen 19:12 Uhr

1. 2. 3. 1. 2. 3.
NAME

ÖGV Damenbundesliga - 2. Runde - Gruppe 3 14. September 2024

18:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n



Gesamtwertung 

 

Punkte 
1. Runde Sinclair Platz Punkte Sinclair Platz Punkte Sinclair Platz Punkte Punkte Platzierung Punkte Platz

WKG Innviertel - Lochen/Ranshofen III 8 203,8 6 8 256,63 7 7 460,43 7 7 22 7 30 8

ASKÖ AK Traiskirchen 3 112,94 10 4 144,9 10 4 257,84 10 4 12 10 15 12

HSV Langenlebarn 7 197,53 7 7 248,22 8 6 445,75 8 6 19 8 26 10

Polizei SV Ladies 18 125,16 9 5 162,48 9 5 287,64 9 5 15 9 33 7

WKG Innviertel - Lochen/Ranshofen II 19 210,46 5 9 272,02 6 8 482,48 6 8 25 6 44 6

KSV Rum 24 254,06 2 12 320,21 4 10 574,27 3 11 33 3 57 5

AKH Vösendorf 39 175,28 8 6 331,02 2 12 506,3 5 9 27 5 66 3

WKG Innviertel - Lochen/Ranshofen I 35 248,13 3 11 326,94 3 11 575,07 2 12 34 2 69 2

SK Vöest Steel Girls 33 271,97 1 13 352,25 1 13 624,22 1 13 39 1 72 1

WKG Öblarn / Graz 30 246,16 4 10 319,2 5 9 565,36 4 10 29 4 59 4

FAK Goliath 12 - - 0 - - 0 - - 0 0 - 12 13

Power Sport Park Dornbirn 17 - - 0 - - 0 - - 0 0 - 17 11

KSK Brunn am Gebirge 28 - - 0 - - 0 - - 0 0 - 28 9

Stoßen Zweikampf 2. Runde Gesamt

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Nicht am Start

Reißen



Konkurrenz: ÖGV Damenbundesliga 3. Runde 1. Gruppe am:

Beginn:

Austragungsort: 8960 Öblarn, Öha 99 Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Marounek Caroline W 1985 5528 79,3 1,6170 40 + 43 + 46 + 74,38 53 + 56 + 59 + 95,40 105 169,78

2 Mendes Dagmar W 5569 62,7 1,3172 37 + 39 + 41 + 54,01 47 + 50 + 52 + 68,49 93 122,50

3

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

128,39 163,89 SUMME  292,28

6 Storka Katrin, DI W 1981 4852 76,4 1,1823 - - - 0,00 70 + 74 + 76 + 89,85 76 89,85

7 Kilian Barbara W 1985 5226 81,4 1,1483 42 + 45 + 48 + 55,12 54 + 57 + 60 + 68,90 108 124,02

8 Rauscher Leonie W 1998 5478 77,7 1,1726 50 + 54 + 56 - 63,32 69 + 73 - 73 - 80,91 123 144,23

9 Özcicek Pervin W 1988 5271 74,4 1,1977 50 + 52 - 52 - 59,89 - - - 0,00 50 59,89

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

178,33 239,66 SUMME  417,99

11 Stier Lisa Maria W 1995 5475 74,1 1,2002 43 + 45 - 45 + 54,01 60 - 60 - 60 + 72,01 105 126,02

12 Peschek Caroline W 2001 5652 54,7 1,4416 43 + 46 + 49 - 66,31 57 + 60 + 63 + 90,82 109 157,13

13 Schalamun Miriam W 1993 5655 58,6 1,3744 43 + 46 - 46 - 59,10 60 + 63 + 67 - 86,59 106 145,69

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

179,42 249,42 SUMME  428,84

Pengg Gerhard Grundner Thomas

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

1 FAK Goliath
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 HSV Langenlebern
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 ASKÖ AK Traiskirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

15:30

1. 2. 3. 1. 2. 3.
NAME

9. November 2024

14:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n



Konkurrenz: ÖGV Damenbundesliga 3. Runde 2. Gruppe am:

Beginn:

Austragungsort: 8960 Öblarn, Öha 99 Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Weyand Linda W 1996 4857 68,6 1,2494 55 + 58 + 60 + 74,96 73 + 77 + 80 + 99,95 140 174,91

2 Maderegger Juliane W 2009 5574 49,3 1,5574 36 + 39 + 42 + 65,41 52 - 52 + 55 - 80,98 94 146,39

3 Steiner Theresa W 2000 5665 70,9 1,2278 52 + 55 + 58 + 71,21 66 + 69 + 73 + 89,63 131 160,84

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

219,58 282,56 SUMME  502,14

6 Fischer Iris W 1994 5576 75,6 1,1880 59 + 62 + 64 + 76,03 79 + 82 + 84 + 99,79 148 175,82

8 Bartsch Emilia W 2004 5505 62,1 1,3244 40 + 43 + 45 + 59,60 60 + 63 + 65 + 86,09 110 145,69

9 Starlinger Melanie W 1996 5306 70,9 1,2273 52 + 55 - 55 + 67,50 67 + 71 + 74 + 90,82 129 158,32

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

203,13 276,70 SUMME  479,83

11 Sunaric Dragana W 1999 5544 67,8 1,2581 50 + 57 - 60 + 75,49 70 + 74 - 77 + 96,87 137 172,36

12 Karoline Zauner W 1990 5705 70,3 1,2329 46 + 49 + 51 - 60,41 57 + 61 + 64 - 75,21 110 135,62

13 Gugrel Sophie W 1996 5666 59,5 1,3615 57 + 60 - 62 - 77,61 68 + 72 + 76 - 98,03 129 175,64

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

213,51 270,11 SUMME  483,62

16 Hainfellner Sophie W 1996 5672 57,8 1,3870 35 + 38 + 40 + 55,48 50 + 55 + 60 - 76,29 95 131,77

17 Bartu Hanna W 1993 5604 74,3 1,1985 45 + 49 - 49 - 53,93 55 + 60 - 60 + 71,91 105 125,84

18 Mück Marlene W 1993 5592 53,5 1,4646 40 + 44 + 46 + 67,37 50 - 50 + 54 - 73,23 96 140,60

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

176,78 221,43 SUMME  398,21

NAME

9. November 2024

16:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n

17:30

1. 2. 3. 1. 2. 3.

1 WKG Lochen Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Lochen Ranshofen III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 Polizei Wien
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Pengg Gerhard Grundner Thomas

1 KSK Brunn am Gebirge
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:



Konkurrenz: ÖGV Damenbundesliga 3. Runde 3 Gruppe am:

Austragungsort: 8960 Öblarn, Öha 99 Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Norz Tamara W 1990 5275 78,9 1,1643 63 + 66 - 66 - 73,35 73 + 76 + 78 - 88,49 139 161,84

2 Steiner Victoria W 2003 5096 65,3 1,2849 78 + 82 - 82 + 105,36 100 + 104 + 106 + 136,20 188 241,56

3 Birklbauer Laura W 2001 5683 67,1 1,2649 62 + 65 - 65 - 78,42 82 + 85 - 85 + 107,52 147 185,94

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

257,13 332,21 SUMME  589,34

6 Grundner Verena W 1989 4270 64,8 1,2907 67 + 70 + 72 - 90,35 80 + 84 - 85 - 103,26 150 193,61

7 Stumpf Melanie W 2000 5710 56,2 1,4137 60 + 63 + 65 - 89,06 80 + 84 + 90 - 118,75 147 207,81

8 Zwietasch Anna W 1994 5630 68,2 1,2534 67 + 70 + 73 + 91,50 88 + 91 + 93 + 116,57 166 208,07

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

270,91 338,58 SUMME  609,49

11 Hahn Victoria, BSc W 4913 66,1 1,2758 76 + 79 + 82 + 104,62 90 + 95 + 100 + 127,58 182 232,20

12 Bauer Carmen W 1999 5434 57,1 1,3985 44 + 46 + 48 - 64,33 63 + 65 + 67 + 93,70 113 158,03

13 Honcharova Veronika W 2008 5531 58,8 1,3714 72 + 76 - 76 - 98,74 88 + 92 + 95 - 126,17 164 224,91

8,00 12,00 Ges.-J. B.  20,00

275,69 359,45 SUMME  635,14

16 Raidel Lena W 2004 5164 72,9 1,2097 73 + 77 + 80 + 96,78 93 + 97 + 100 - 117,34 177 214,12

17 Stauceanu Jessica W 2004 5166 65,7 1,2803 63 + 67 - 68 + 87,06 83 + 87 - 87 - 106,26 151 193,32

18 Schmutzer Petra W 1993 5397 60,7 1,3435 61 + 65 + 68 + 91,36 76 + 80 + 82 + 110,17 150 201,53

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

275,20 333,77 SUMME  608,97

Pengg Gerhard Diglas Ernst Grundner Thomas

1 WKG Innviertel Lochen/Ranshofen I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Peya Gerhard

1 SK Vöest Steel Girls
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 WKG Öblarn/Graz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 KSV Rum
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

20:00

1. 2. 3. 1. 2. 3.
NAME

9. November 2024

18:00

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n
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1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 
 

Teilnehmende Mannschaften: 

 SK VÖEST Steel Girls 

 KSK Brunn am Gebirge 

 WKG Innviertel LCH / RAN 1 

 WKG Innviertel LCH / RAN 2 

 WKG Innviertel LCH / RAN 3 

 KRAFTSPORTVEREIN Rum 

 Polizei SV Ladies 

 ASKÖ AK Traiskirchen 

 AKH Vösendorf  

 HSV Langenlebern – Kraftsport Tulln 

 FAK Goliath 

 WKG Öblarn / Graz 

 Power Sport Park Dornbirn 

 

 

 

2. Termine 
 

Datum Uhrzeit Runde Austragungsort 

23.03.2024 

Gruppe 1: 

14 Uhr 

Gruppe 2: 

16 Uhr 

Gruppe 3: 

18 Uhr 

Runde 1 

5221 Lochen am See;  

Stemmerweg 2;  

Ing. Peter Schnabl Halle 

14.09.2024 

Gruppe 1: 

14 Uhr 

Gruppe 2: 

16 Uhr 

Gruppe 3: 

18 Uhr 

Runde 2 

4030 Linz;  

Auwiesenstraße 200; 

SK Vöest Linz Sportanlage 

09.11.2024 

Gruppe 1: 

14 Uhr 

Gruppe 2: 

16 Uhr 

Gruppe 3: 

18 Uhr 

Runde 3 

8960 Öblarn; 

ÖhA 99;  

Saal Grimming 

 

 

Für die Vergabe der drei Runde können sich die teilnehmenden Vereine bis 22.12.2023 

schriftlich durch eine E-Mail an patrick.duernberger911@gmail.com bewerben. 

 

 

 

http://www.gewichtheben.net/
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3. Meisterschaftsmodus 
Die ÖGV Damenbundesliga umfasst 13 Mannschaften. Jede dieser 13 Mannschaften tritt 

in insgesamt drei Runden in Form von Ganztagesevents an einem Ort gegeneinander an. 

 

Die Teams werden bei allen 3 Runde in drei Gruppen eingeteilt. Innerhalb dieser drei 

Gruppen wird jeweils in drei Blöcken mit jeweils einer Athletin pro Verein in jedem Block im 

Modus „Blockheben“ gegeneinander angetreten. Die Gruppeneinteilung wird nach 

fiktiver Leistungseinschätzung durch die Vorjahresergebnisse durchgeführt. In folgendem 

Beispiel wird der Modus ausführlich erläutert.  

 

Beispiel für den Modus: 

 

Die Gruppeneinteilung erfolgt nach folgender Tabelle. Gruppe 1 beginnt um 14 Uhr und 

startet mit Block 1A im Reißen. Nachdem Block 1A jeweils ihre drei Versuche im Modus 

„Blockheben“ absolviert hat, startet Block 1B und endet im Anschluss mit Block 1C. Sobald 

der Block 1C mit dem Reißen fertig ist, startet der Block 1A mit dem Stoßen und resultiert in 

der gleichen Vorgehensweise. Gruppe 2 startet nach Abschluss von Gruppe 1 um zirka 16 

Uhr mir Block 2A im Reißen, fährt mit Block 2B fort und schließt das Reißen mit Block 2C ab. 

In selber Reihenfolge absolviert Gruppe 2 anschließend das Stoßen. Abschließend findet 

der gesamte Ablauf genau so in Gruppe 3 statt.  

 

Gruppe 1 (Team 10-13) Gruppe 2 (Team 6-9) Gruppe 3 (Team 1-5) 

Block 1A 

Athletin 1 aus Team 10 

Athletin 1 aus Team 11 

Athletin 1 aus Team 12 

Athletin 1 aus Team 13 

 

Block 2A 

Athletin 1 aus Team 6 

Athletin 1 aus Team 7 

Athletin 1 aus Team 8 

Athletin 1 aus Team 9 

 

Block 3A 

Athletin 1 aus Team 1 

Athletin 1 aus Team 2 

Athletin 1 aus Team 3 

Athletin 1 aus Team 4 

Athletin 1 aus Team 5 

Block 1B 

Athletin 2 aus Team 10 

Athletin 2 aus Team 11 

Athletin 2 aus Team 12 

Athletin 2 aus Team 13 

 

Block 2B 

Athletin 2 aus Team 6 

Athletin 2 aus Team 7 

Athletin 2 aus Team 8 

Athletin 2 aus Team 9 

 

Block 3B 

Athletin 2 aus Team 1 

Athletin 2 aus Team 2 

Athletin 2 aus Team 3 

Athletin 2 aus Team 4 

Athletin 2 aus Team 5 

Block 1C 

Athletin 3 aus Team 10 

Athletin 3 aus Team 11 

Athletin 3 aus Team 12 

Athletin 3 aus Team 13 

 

Block 2C 

Athletin 3 aus Team 6 

Athletin 3 aus Team 7 

Athletin 3 aus Team 8 

Athletin 3 aus Team 9 

 

Block 3C 

Athletin 3 aus Team 1 

Athletin 3 aus Team 2 

Athletin 3 aus Team 3 

Athletin 3 aus Team 4 

Athletin 3 aus Team 5 
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4. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 

4.1. Allgemeines 
Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und technischen 

Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten Punkten angeführt. 

 

Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Damenbundesliga ist eine Nenngebühr zu 

entrichten. Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei 50€ und ist bis 23.03.2024 auf das 

Konto des ÖGV zu überweisen 

 

 

 

4.2. Startrecht 
Startrecht in der ÖGV Mannschaftsmeisterschaft der Frauen 2024 haben alle 

Athletinnen, welche eine gültige Lizenzierung mit Startrecht in der 

Mannschaftsmeisterschaft für die jeweilige Saison besitzen. 
 
 
 

4.3. Zusammensetzung einer Mannschaft 
Eine Mannschaft besteht grundsätzlich aus drei (3) (bzw. vier (4) Athletinnen, wenn 

Reißen und Stoßen geteilt wird). Jedes Team kann bis zu vier (4) Athletinnen abwiegen 

lassen, wovon eine als Ersatzheberin deklariert werden muss (bei drei (3) Athletinnen 

wird keine Ersatzheberin deklariert). Von den abgewogenen Athletinnen dürfen jedoch 

maximal drei (3) im Reißen bzw. im Stoßen antreten. Die drei (3) Athletinnen, welche 

die jeweilige Disziplin bestreiten, müssen zehn (10) Minuten vor Beginn des ersten 

Versuches der jeweiligen Disziplin (Für das Reißen: vor dem Aufmarsch. Für das Stoßen: 

vor der Pause zwischen den Disziplinen) dem Schiedsrichter und Sprecher 

bekanntgegeben werden. Geben die Mannschaftsführerinnen dies nicht bekannt, 

wird angenommen, dass die Ersatzheberin keine Versuche absolviert. Ein Start mit 

weniger Athletinnen ist möglich, jedoch muss eine Mannschaft aus mindestens zwei (2) 

Athletinnen bestehen. Jede Athletin kann pro Wettkampftag nur für maximal eine 

Mannschaft an den Start gehen. Jene Teams, die nicht an den Start gehen, erhalten 

automatisch 0 Punkte. 

 

Im Falle des Nichtantretens der Mindestteilnehmerzahl einer Mannschaft kann durch 

den ÖGV eine Pönale von 200€ ausgesprochen werden. 

 

 

 

4.4. Meldung einer Mannschaft 
Die Meldung einer oder mehrere Mannschaften muss über Vereine bzw. bestehende 

WKGs erfolgen. Startrecht für eine Mannschaft haben dabei jeweils die Athletinnen, 

die auch das Startrecht für die Mannschaftsmeisterschaft für diese Mannschaft haben. 

 

Nennschluss für diese Meisterschaft ist am 03.12.2023 bis 23:59 Uhr. 

http://www.gewichtheben.net/
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4.5. Wertung 
Die Meisterschaft wird im olympischen Zweikampf ausgetragen und nach dem im 

Wettkampfjahr gültigen Punktesystem nach der aktuellen Sinclair-Tabelle für Frauen 

bewertet. Bei der Bewertung der Leistung einer Athletin wird das Reiß- bzw. 

Stoßergebnis mit dem Sinclairfaktor der Frauen-Sinclairtabelle für das jeweilige 

Körpergewicht multipliziert. Das Produkt (Leistung x Sinclairfaktor) ist auf zwei 

Kommastellen zu runden.  

 

Berechnungsbeispiel:  

Athletin XY hat ein Körpergewicht von 57,8 kg. Der Frauensinclairfaktor wäre 1,3871. Bei 

einer Zweikampfleistung von 130 kg ergäbe das also 130 x 1,3871 = 180,32 Sinclair-

punkte.  

 

Nach jeder Runde fließen Leistungspunkte je nach Platzierung (1. Platz, 2. Platz,…) in 

die Tabelle ein. Das erstplatzierte Team je Disziplin erhält 8 Punkte. Platz 2 erhält 7 

Punkte und so weiter. Der Vergleich erfolgt je Disziplin nach Sinclairpunkten. Platz 8, 

sofern teilgenommen, erhält somit zumindest 1 Punkt je Disziplin. 

 

 

Berechnungsbeispiel im Fall von 3 Teams: 

Team 1 gewinnt Reißen und Zweikampf, wird aber im Stoßen 2. 

Team 2 wird 3. im Reißen, 1. im Stoßen und 2. Im Zweikampf. 

Team 3 wird 2. Im Reißen, 3. Im Stoßen und 3. Im Zweikampf. 

Team 4 tritt nicht an. 

 

Somit erhält Team 1 8 Punkte fürs Reißen, 8 Punkte für den Zweikampf und 7 Punkte fürs 

Stoßen (insgesamt 23 Punkte). Team 2 erhält 6 Punkte im Reißen, 8 Punkte im Stoßen 

und 7 Punkte im Zweikampf (insgesamt 21 Punkte). Team 3 erhält 7 Punkte im Reißen 

und für die restlichen Disziplinen 6 Punkte (insgesamt 19 Punkt). Team 4 tritt nicht an 

und erhält 0 Punkte. 

 

Die Tabelle würde lauten: 

Platz 1 – Team 1 

Platz 2 – Team 2 

Platz 3 – Team 3 

Platz 4 – Team 4 

 

Siegerteam in der Damenbundesliga 2024 ist jenes Team, das nach den drei Runden in 

der Tabelle führt. Bei Punktegleichstand entscheidet in folgender Reihenfolge:  

a. Die höhere, in der 3. Runde, erzielte Sinclairleistung  

b. Die höhere Anzahl der Siege. 
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4.6. Nachwuchsbonus 
Beim Einsatz von einer U15 bzw. U17 Athletin der Jahrgänge 2007 bis 2010 erhält die 

Mannschaft einen Bonus von 20 Punkten (8 Reißen, 12 Umsetzen und Stoßen). Sind 

weitere U15/U17 Athletinnen am Start, wird für jede weitere Jugendathletin ein Bonus 

von 10 Punkten (4 / 6) gewährt. Der Nachwuchsbonus wird für maximal drei (3) 

Athletinnen vergeben. Eine Mannschaft kann so bis zu maximal 40 

Nachwuchsbonuspunkte erhalten (1 x 20 + 2 x 10). Der Nachwuchsbonus gilt auch bei 

Totalversagern. Tritt eine Jugendliche nur in einer Teildisziplin an, so erhält die 

Mannschaft die Bonuspunkte nur für die jeweilige Teildisziplin wie unter Punkt 4.6 

Nachwuchsbonus deklariert.  

 

 

4.7. Abwaage 
Die Abwaagezeiten lauten wie folgt: 

 

Gruppe 1: 12:30 Uhr – 13:30 Uhr 

Gruppe 2: 14:30 Uhr – 15:30 Uhr 

Gruppe 3: 16:30 Uhr – 17:30 Uhr 

 

Abwiegeprozedere neu ab 01.01.2024 

 

Der Abwiegeprozess ist verpflichtend mit einem Einteiler bzw. einem Wettkampftrikot 

durchzuführen. 

 

 

4.8. Leistungsgutschriften 
Siehe Administrative und Technische Bestimmungen. 

 

 

4.9. Dopingkontrollen 
In der ÖGV Mannschaftsmeisterschaft können Dopingkontrollen der NADA in allen 

Ligen durchgeführt werden. Es gelten die Bestimmungen des österreichischen 

Antidopinggesetzes. Bei jeder Austragung eines Meisterschaftskampfes ist der jeweilige 

Veranstalter verantwortlich, dass ein Raum mit Tisch und Sesseln, anschließendem 

WC/Waschraum und einem Warteraum für die Kontrolle zur Verfügung stehen. 

Außerdem müssen Getränke (Mineralwasser) vom Veranstalter zur Verfügung gestellt 

werden. 
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4.10. Prämierungen 
Der Erstplatzierte Verein ist österreichischer Mannschaftsmeister und erhält die 

Goldmedaillen der Sport Austria, der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der Sport 

Austria, der Drittplatzierte die Bronzemedaillen der Sport Austria. Alle teilnehmenden 

Vereine erhalten Mannschaftsehrenpreise.  

 

Pro Mannschaft werden maximal acht Medaillen vergeben. 

 

 

 

4.11. Authentische Auslegung 
Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich Sache 

des ÖGV-Vorstandes.  

 

Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach Vorstandsbeschluss 

von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit Geldstrafen von bis zu € 500,- 

belegt werden. 

http://www.gewichtheben.net/

